
＜緊急＞ 開催についてのご案内 

 

日々、COVID-19 感染症と対峙しながら、日常臨床に望まれている皆様方のご

尽力に心より敬意を表します。 

 

感染対策をしっかりと行うことにより、2年ぶりに現地開催による活発な討論

ができることを確信し準備をして参りましたが、年末からのオミクロン株の急

拡大によって、急遽、開催方法を改めて検討する必要に迫られております。 

今後、行政からの指導、勤務先御施設から課せられる行動制限により、出席が困

難になる方が増えることも想定され、苦渋の決断といたしまして開催を延期す

ることとなりました。 

 

現地参加に向けすでに交通、宿泊等の手配をしていただいている方、ご発表デ

ータを作成いただいておられます先生方、また、ご支援いただいております関連

企業の皆様方におかれましては、多大なご迷惑をおかけいたしますことをお詫

び申し上げます。どうぞご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

延期の日程につきましては、現在検討中でございますので、確定次第、学会ホ

ームページにてご連絡させていただきます。 

 

 

2022年 1月 14日 

 

 

第 32回日本心血管画像動態学会 

田中 信大 

（東京医科大学八王子医療センター 循環器内科） 

 

 


